[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.05.2020
	с. Туруханск
	№ 296 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 30.06.2016 №598-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта Туруханского района», подведомственного администрации Туруханского района»
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта Туруханского района», подведомственного администрации Туруханского района, в соответствии с письмом Министерства финансов Красноярского края от 19.03.2020 № 14-11/2986, руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Туруханского района от 30.06.2016 № 598-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта Туруханского района», изложив Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта Туруханского района» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2020 года.

Глава Туруханского района

  О.И. Шереметьев
Приложение

к постановлению администрации Туруханского района

от 13.05.2020 № 296 - п
Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников МБУ «Центр развития физической культуры и спорта Туруханского района» учреждений, подведомственного администрации Туруханского района

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Профессиональная квалификационная группа

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	1 квалификационный уровень
	3409

	2 квалификационный уровень
	3595

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3783

	2 квалификационный уровень
	4157

	3 квалификационный уровень
	4568

	4 квалификационный уровень
	5765

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	4157

	2 квалификационный уровень
	4568

	3 квалификационный уровень
	5014

	4 квалификационный уровень
	6026

	5 квалификационный уровень
	7036

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7563

	2 квалификационный уровень
	8761

	3 квалификационный уровень
	9434

2. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2928

	2 квалификационный уровень
	3069

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3409

	2 квалификационный уровень
	4157

	3 квалификационный уровень
	4567

	4 квалификационный уровень
	5503

3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий работников учреждений физической культуры и спорта:

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 27.02.2012 N 165н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта"
	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	1 квалификационный уровень
	3409

	2 квалификационный уровень
	3595

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3783

	2 квалификационный уровень
	4157

	3 квалификационный уровень
	4568

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	4157

	2 квалификационный уровень
	4568

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7563

	2 квалификационный уровень
	8761

	3 квалификационный уровень
	9434

4. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональных квалификационных групп

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	Заместитель директора
	5235

_1241853988.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy